MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1198 - Setembro/2025
Portaria - N° 89/2025

(PRAD/UFPI)

Teresina, 10 de setembro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 89 / 2025 - PRAD (11.00.15)

Nº do Protocolo: 23111.047386/2025-56
Teresina-PI, 09 de Setembro de 2025

Designa servidores para constituir
comissão para elaboração do
Plano de Desenvolvimento da
Unidade, bem como
acompanhamento do Plano de
Desenvolvimento Institucional
(PDI 2025-2032).

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria Nº 1758/2024, de 21/11/2024, DOU
02/12/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo para constituir comissão para elaboração do Plano de
Desenvolvimento da Unidade (PDU), bem como acompanhamento do Plano de
Desenvolvimento Institucional (PDI) 2025-2032, conforme segue:

LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA - SIAPE 1638174 - Cargo: Secretaria Executiva - Unidade
de Exercício: Pró-Reitoria de Administração/PRAD;

MARIANA SANTOS SOUSA BANDEIRA- SIAPE 1672311 - Cargo: Assistente em Administração -
Unidade de Exercício: Gabinete da Pró-Reitoria de Administração/PRAD;

HUGO MARINNI SILVA ALENCAR - SIAPE 1248069 - Cargo: Economista - Unidade de Exercício:
Diretoria Administrativa/PRAD;

PRISCILA MONTEIRO FORTES - SIAPE 3063033 - Cargo: Assistente em Administração -
Unidade de Exercício: Diretoria Administrativa/PRAD;

LAYSE FONTINELE DE QUEIROZ - SIAPE 3218950 - Cargo: Assistente em Administração -
Unidade de Exercício: Gerência de Contratos/PRAD;

ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO - SIAPE 1365305 - Cargo: Técnico em Contabilidade -
Unidade de Exercício: Gerência de Contratos/PRAD;

RAIMUNDA VIRGINIA SILVA - SIAPE 2475042 - Cargo: Contador - Unidade de Exercício:
Diretoria de Contabilidade e Finanças/PRAD;

MARCO AURÉLIO MEDEIROS DO NASCIMENTO - SIAPE 1000083 - Cargo: Economista -
Unidade de Exercício: Diretoria de Contabilidade e Finanças/PRAD;

09/09/2025, 17:20 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3129544

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3129544 1/2

EMERSON RIBEIRO RAMOS - SIAPE 1846334 - Cargo: Economista - Unidade de Exercício:
Diretoria de Contabilidade e Finanças/PRAD;

FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVÃO DE SÁ - SIAPE 3212013 - Cargo: Assistente em
Administração - Unidade de Exercício: Coordenadoria de Compras e Licitações/PRAD;

MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES - SIAPE 1282040 - Cargo: Assistente em
Administração - Unidade de Exercício: Coordenadoria de Compras e Licitações/PRAD;

SANMYA PATRICIA SILVA SANTOS - SIAPE 166819 - Cargo: Assistente em Administração -
Unidade de Exercício: Divisão de Patrimônio/PRAD;

STENIO DA SILVA FILATOFF - SIAPE 3383057 - Cargo: Assistente em Administração - Unidade
de Exercício: Divisão de Patrimônio/PRAD;

DENYSE VASCONCELOS ALMEIDA - SIAPE 2979941 - Cargo: Administrador - Unidade de
Exercício: Divisão de Almoxarifado/PRAD.

JEDEIAS DE AMORIM JUNIOR - SIAPE 1050211 - Cargo: Administrador - Unidade de Exercício:
Divisão de Almoxarifado/PRAD.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFPI.

(Assinado digitalmente em 09/09/2025 11:49 )
LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1638174

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: c6548ad288

09/09/2025, 17:20 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3129544

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3129544 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf